
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλίου της Προε-

δρίας της Δημοκρατίας.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας δύο χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (2.400,00  €) 

με Φ.Π.Α., της «ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΩΝ ΣΥΛ-

ΛΟΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας τετρακοσίων είκοσι εννέα ευρώ (429,00 €) με 

Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΑΗΒ ΓΚΡΟΥΠ Α.Ε.» προς το 

Πυροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €) με Φ.Π.Α., της 

εταιρείας «ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ - ΒΙΟΠΑΚ» προς το 

Πυροσβεστικό Σώμα.

5 Αντικατάσταση ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότη-

τες Πετριτσίου και Προμαχώνα Δήμου Σιντικής.

6 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργί-

ας της επένδυσης της επιχείρησης «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΕΣ 

ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ ΑΕ» με δ.τ. «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΕΣ ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ 

ΑΕ» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 

στο καθεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματι-

κότητα» των άρθρων 37 έως 41 (Β΄ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2423 (1)

   Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλίου της Προ-

εδρίας της Δημοκρατίας. 

 Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. των παρ. 2 και 3 του άρθρου 16 του π.δ. 351/1991 

«Τροποποίηση, συμπλήρωση και κωδικοποίηση σε ενι-

αίο κείμενο των διατάξεων που ισχύουν για τη σύσταση, 

οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών της Προεδρίας 

της Δημοκρατίας» (Α΄ 121),

β. της παρ. 8 του άρθρου 146Β σε συνδυασμό με αυτές 

της παρ. 13 του άρθρου 146Α του ν. 3528/2007 «Κύρωση 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-

κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.1601/805/22.4.2019 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Προεδρίας της 

Δημοκρατίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Ειδικό 

Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των Γραφείων και 

Τμημάτων της Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Β΄ 1645), 

αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη του Πειθαρχικού 

Συμβουλίου για το διοικητικό και λοιπό προσωπικό που 

υπηρετεί στην Προεδρία της Δημοκρατίας, εκτός των 

δικαστικών λειτουργών, των μελών του Νομικού Συμ-

βουλίου του Κράτους, των Διπλωματικών Υπαλλήλων, 

του Στρατιωτικού και Αστυνομικού προσωπικού που 

υπάγονται στις περί αυτών διατάξεις, ως εξής:

1. Κωνσταντίνο Κουσούλη, Αντιπρόεδρο του Συμβου-

λίου της Επικρατείας και Διευθυντή του Νομικού Γραφεί-

ου της Προεδρίας της Δημοκρατίας, ως Πρόεδρο.

2. Ελύνα Καπλάνη, Διευθύντρια του Γραφείου Διοικη-

τικών Υποθέσεων της Προεδρίας της Δημοκρατίας, ως 

μέλος, με αναπληρώτρια την Γεωργία Κόκκα, Προϊστα-

μένη του Τμήματος Προσωπικού και Γραμματείας του 

ως άνω Γραφείου.

3. Αγλαΐα Στρούγκη, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Ελέγχου, Εκκαθάρισης και Έκδοσης Εντολής Πληρωμής 

Δαπανών και Αναπληρώτρια Διευθύντρια του Γραφεί-

ου Οικονομικών Υποθέσεων ως μέλος, με αναπληρωτή 

τον Χρήστο Αδαμόπουλο, Προϊστάμενο του Τμήματος 

Προϋπολογισμού και Πληρωμών του ως άνω Γραφείου.

Β. Γραμματέας του Πειθαρχικού Συμβουλίου ορίζεται ο 

Αργύριος Ζωγράφος, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδι-

ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής βαθμί-

δας ΠΕ, του Τμήματος Προσωπικού και Γραμματείας του 

Γραφείου Διοικητικών Υποθέσεων, με αναπληρωτή τον 

Απόστολο Λάριζα, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτι-

κού δικαίου αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής βαθμίδας 

ΤΕ, του Τμήματος Ελέγχου, Εκκαθάρισης και Έκδοσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 86

1383

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.16 23:06:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1384 Τεύχος B’ 86/16.01.2023

Εντολής Πληρωμής Δαπανών του Γραφείου Οικονομικών 

Υποθέσεων.
Γ. Ως εισηγητές ορίζονται, με πράξη του Προέδρου, 

μόνο μέλη του Πειθαρχικού Συμβουλίου, τακτικά ή ανα-
πληρωματικά.

Δ. Το Πειθαρχικό Συμβούλιο επιλαμβάνεται και πει-
θαρχικών θεμάτων του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου.

Η θητεία του Προέδρου και των Μελών του ανωτέρω 
Συμβουλίου είναι διετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Ειδικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ

Ι

(2)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δύο χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (2.400,00 €) 
με Φ.Π.Α., της «ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΩΝ ΣΥΛ-
ΛΟΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 74382 Φ.804.22/4.1.2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρότα-
ση δωρεάς της «ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ 
ΕΛΛΑΔΑΣ» εκτιμώμενης αξίας δύο χιλιάδων τετρακο-
σίων ευρώ (2.400,00 €) με Φ.Π.Α., που αφορά δύο (02) 
απινιδωτές MOBIAK 080230 αυτόματοι AED smart για 
την κάλυψη των αναγκών των κεντρικών ιατρείων της 
ΔΙ.Π.Υ.Ν. Θεσσαλονίκης και της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Σερρών.

  Ο Διευθυντής Υποστήριξης κ.α.α.
H Αναπληρώτρια Διευθύντρια Υποστήριξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ 

Ι

(3)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τετρακοσίων είκοσι εννέα ευρώ (429,00 €) με 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΑΗΒ ΓΚΡΟΥΠ Α.Ε.» προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 79176 Φ.804.22/3.1.2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/13 «Κώδικας Κοινω-
φελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοι-
πές διατάξεις» (Α΄ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 
85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρε-
άς της εταιρείας «ΑΗΒ ΓΚΡΟΥΠ Α.Ε.» εκτιμώμενης αξίας 
τετρακοσίων είκοσι εννέα ευρώ (429,00 €) με Φ.Π.Α., που 

αφορά ένα (01) τεμάχιο TV LED 50’ LG 50UQ75006 για 

την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Μουζακίου.

  Ο Διευθυντής Υποστήριξης κ.α.α.

H Αναπληρώτρια Διευθύντρια Υποστήριξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ 

Ι

(4)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €) με Φ.Π.Α., της 
εταιρείας «ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ - ΒΙΟΠΑΚ» προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 76177 Φ.804.22/3.1.2023 από-

φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 185), καθώς και της παρ. 5 του 

άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρότα-

ση δωρεάς της εταιρείας «ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ - ΒΙΟΠΑΚ» 

εκτιμώμενης αξίας οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €) με 

Φ.Π.Α., που αφορά ένα (01) βοηθητικό όχημα τύπου τζιπ, 

μάρκας BMW X3, μοντέλο του 2007, καύσιμο βενζίνη για 

την κάλυψη των αναγκών του 4ου Π.Σ. Ηρακλείου (ΒΙ.

ΠΕ.) της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Ηρακλείου.

  Ο Διευθυντής Υποστήριξης κ.α.α.

H Αναπληρώτρια Διευθύντρια Υποστήριξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ 

Ι

Αριθμ. 1103 (5)

    Αντικατάσταση ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότη-
τες Πετριτσίου και Προμαχώνα Δήμου Σιντικής. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

MAKEΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 238, 280 και την παρ. 4 του άρθρου 283 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, 

όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 

64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α΄136).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).
5. Τις παρ. 2 και 5 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί 

ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθη-
καν με τις παρ. 2 και 5 του άρθρου 53 του ν. 5003/2022 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1385Τεύχος B’ 86/16.01.2023

«Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλού-
στευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμέ-
νων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής 
διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» 
(Α΄ 230).

6. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχι-

κής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 

Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β΄ 1984).

7. Την υπ’ αρ. 263518/22.12.2022 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 

μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους 

προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Την υπ’ αρ. 16559/10.9.2019 (Β΄ 3549) προγενέστε-

ρη απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης, περί ανάθεσης καθηκόντων 

Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες Σιδηροκάστρου, 

Προμαχώνα, Πετριτσίου, Κερκίνης, Αχλαδοχωρίου και 

Αγκίστρου του Δήμου Σιντικής.

9. Την υπ’ αρ. 314678/16.12.2021 (Β΄ 6532) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας -Θράκης, αναφορικά με την αντικατάσταση ληξιάρχου 

στην Δημοτική Ενότητα Προμαχώνα σύμφωνα με το υπ’ 

αρ. 11500/13.12.2021 (ορθή επανάληψη) έγγραφο του 

Δήμου Σιντικής, λόγω ανακατανομής των αντικειμένων 

για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας.

10. Την υπ’ αρ. 32879/3.2.2022 (Β΄ 595) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης, αναφορικά με την εκ νέου αντικατάσταση λη-

ξιάρχου στην Δημοτική Ενότητα Προμαχώνα, σύμφωνα 

με το υπ’ αρ. 756/1.2.2022 έγγραφο του Δήμου Σιντικής, 

λόγω του υπερβολικού φόρτου εργασίας με την συγκέ-

ντρωση πολλών αντικειμένων στην ίδια υπάλληλο και 

σε συνδυασμό με το γεγονός ότι ο Δήμαρχος δεν είναι 

δυνατόν να ασκήσει τα εν λόγω καθήκοντα.

11. Το υπ’ αρ. 11931/22.12.2022 έγγραφο του Δήμου 

Σιντικής, με το οποίο προτείνεται να ανατεθούν καθήκο-

ντα ληξιάρχου: α) για την Δημοτική Ενότητα Πετριτσίου 

στην Αποστολίδου Βασιλική του Γεωργίου, υπάλληλο 

Ι.Δ.Α.Χ. του Δήμου Σιντικής, κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών, με βαθμό Α΄, σε αντικατάσταση 

του ορισθέντος υπαλλήλου Βάρφη Χρήστου του Στε-

φάνου (Β΄ 3549/2019), λόγω του ότι τα νέα υπηρεσιακά 

του καθήκοντα θα ασκούνται στην έδρα του Δήμου, 

ήτοι στο Δημοτικό Κατάστημα Σιδηροκάστρου, ενώ 

τα καθήκοντα του ληξιάρχου ασκούνται στο Κοινοτικό 

Κατάστημα Νέου Πετριτσίου, παράλληλα με τα μέχρι 

πρότινος υπηρεσιακά του καθήκοντα και β) για την Δη-

μοτική Ενότητα Προμαχώνα, στην Καλοπούλου Στυλιανή 

του Παύλου, μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Σιντικής, του 

κλάδου ΔΕ38 Χειριστών Η/Υ, με βαθμό Α΄, σε αντικατά-

σταση της ορισθείσας υπαλλήλου Κοτρίδου Ελένης του 

Κυριάκου (Β΄ 595/2022), λόγω της ανάθεσης σε αυτήν 

νέων καθηκόντων, που λόγω του εύρους τους, δεν επι-

τρέπουν την άσκηση και των καθηκόντων της ληξιάρχου, 

αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 16559/10.9.2019 όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 32879/3.2.2022 όμοια 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και την ανάθεση καθηκόντων λη-
ξιάρχου:

α) για την Δημοτική Ενότητα Πετριτσίου, στην Απο-
στολίδου Βασιλική του Γεωργίου, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. του 
Δήμου Σιντικής, κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, με βαθμό Α΄, σε αντικατάσταση του ορισθέντος 
Βάρφη Χρήστου του Στεφάνου, υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. του 
Δήμου Σιντικής, κλάδου ΔΕ38 Χειριστών Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών με βαθμό Α΄ και

β) για την Δημοτική Ενότητα Προμαχώνα, στην Καλο-
πούλου Στυλιανή του Παύλου, μόνιμη υπάλληλο του Δή-
μου Σιντικής, του κλάδου ΔΕ38 Χειριστών Η/Υ, με βαθμό 
Α΄, σε αντικατάσταση της ορισθείσας Κοτρίδου Ελένης 
του Κυριάκου, μόνιμης υπαλλήλου του Δήμου Σιντικής, 
κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α΄.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 16559/10.9.2019 
(Β΄ 3549) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 3 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

(6)

    Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΗΠΕΙ-
ΡΩΤΙΚΕΣ ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ ΑΕ» με δ.τ. «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΕΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ ΑΕ» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Γενι-
κή Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 
(Β΄ Κύκλος).

  Με την υπ’ αρ. 505887/23.12.2022 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΕΣ ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ ΑΕ» με δ.τ. «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΕΣ 
ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ ΑΕ», που αναφέρεται στη δημιουργία νέας 
μονάδας παραγωγής προϊόντων κατάλληλα για την 
αγορά παιδικών και βρεφικών συστατικών, στο 1 ΧΛΜ 
ΠΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ, της Δημοτικής Ενότητας 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, του Δήμου ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, της Περιφερεια-
κής Ενότητας ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
συνολικού επιλέξιμου 2.999.644,54 € και ενισχυόμενου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1386 Τεύχος B’ 86/16.01.2023

κόστους 2.999.644,54 € και συνολικής ενίσχυσης με την 
μορφή φορολογικής απαλλαγής 1.349.840,04 €, με τους 
εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
18.10.2021. 

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων ενενήντα εννέα χι-
λιάδων διακοσίων δύο ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών 
(2.999.202,24 €) και δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων ενε-
νήντα εννέα χιλιάδων διακοσίων δύο ευρώ και είκοσι 
τεσσάρων λεπτών (2.999.202,24 €).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων εννιακο-
σίων ενενήντα εννέα χιλιάδων διακοσίων δύο ευρώ και 
είκοσι τεσσάρων λεπτών (2.999.202,24 €), που αποτελεί 
ποσοστό 100,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου τριακοσίων σα-
ράντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων σαράντα ενός ευρώ 
και ενός λεπτού (1.349.641,01 €) που αποτελεί ποσοστό 
45,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμ-
βατικής επένδυσης.

5. vi. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 600.000,00 
WHEYPRO12 Κιλά / Έτος 

Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 650.000,00 
WHEYPRO D90 Κιλά / Έτος

Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 50.000,00 ΚΡΕΜ-
ΜΑ ΤΥΡΟΓΑΛΑΚΤΟΣ Κιλά / Έτος 

και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 1.145,94 KW.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 

Κατηγορίες Ενισχύσεων.

6. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-

χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 

λειτουργίας της επένδυσης (466,88 ΕΜΕ) καθώς και του 

ποσοστού των πτυχιούχων (14,78%).

Με την ίδια απόφαση (υπ’ αρ. 505887/23.12.2022) 

εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλειας 

του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής συμβατικής 

επένδυσης μέχρι του ποσού του ενός εκατομμυρίου 

τριακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων τριακοσίων σαράντα 

τριών ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών (1.332.343,68 €). 

Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαί-

ρεση του ποσού φορολογικής απαλλαγής συμβατικής 

επένδυσης για το οποίο έχει ήδη δοθεί έγκριση χρήσης 

(17.297,33 €), από το σύνολο της ωφέλειας του κινήτρου 

της φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης 

(1.349.641,01 €) όπως αυτή οριστικοποιείται με την πα-

ρούσα απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-

μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 27 και την 

παρ.  7 του άρθρου 85 του ν.  4399/2016 και την υπ’ 

αρ. 77685/21.7.2016 υπουργική απόφαση «Σύστα-

ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 

ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 

της» (Β΄ 2335).

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000861601230004*


